
 

Strana 1 (celkem 5) 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SVOZU ODPADU 

č. S/2023/01 
 
Smluvní strany: 

Česká republika - Úřad práce České republiky 

sídlo Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

zastupuje: Mgr. Renata Malichová, MSc., ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

IČO: 72496991 

kontaktní a fakturační adresa: Náměstí T. G. Masaryka 145, 261 01 Příbram 1 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: xxxxx 

ID datové schránky: k7rzpxf 

Dále jen „objednatel“ 

a 

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

sídlo: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

zastupuje: Miloslav Neuman, Radek Lizec, jednatelé 

IČO: 47551984 

kontaktní a fakturační adresa: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: xxxxx 

ID datové schránky: gr9n9g4 

Dále jen „poskytovatel“ 
 
uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě výsledku výběrového řízení pro veřejnou 
zakázku „Zajištění svozu odpadu pro Krajskou pobočku ÚP ČR v Příbrami – Mladá Boleslav 
2023+“ tuto smlouvu o zajištění pravidelného svozu a likvidace komunálního odpadu (dále jen 
„smlouva“), kterou se poskytovatel zavazuje provést předmět smlouvy specifikovaný v článku I. 
této smlouvy a objednatel za kompletní a řádně provedený předmět smlouvy zaplatit cenu podle 
článku III. této smlouvy, a to za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 
Poskytovatel je osobou oprávněnou k převzetí a nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele přebírat od objednatele odpady 
specifikované níže v bodu 1.2 této smlouvy v místech plnění podle bodu 2.2 této smlouvy a 
s převzatými odpady nakládat v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž v souladu s touto 
smlouvou (dále jen „svoz odpadu“).  



 

Strana 2 (celkem 5) 
 

1.2 Specifikace plnění: Nádoba na 1100 litrů poskytnutá objednateli poskytovatelem (pronájem je 
součástí ceny uvedené v bodě 3.1 této smlouvy), druh odpadu: směsný komunální odpad 
(200301), frekvence svozu: 2x týdně (středa a pátek), počet nádob: 1 ks. 

1.3 Součástí předmětu této smlouvy jsou i ostatní plnění a činnosti výslovně zde neuvedené, 
které však s provedením předmětu smlouvy souvisí a jsou nezbytné pro úplné zajištění 
předmětu této smlouvy. 

Článek II. 

Doba a místo plnění  

2.1 Doba plnění: od 1. 3. 2023 na dobu neurčitou. 

2.2 Místem plnění je vyhrazené místo pro umístění nádoby na odpad u přilehlé komunikace 
budovy ÚP ČR, Kontaktního pracoviště Mladá Boleslav na adrese: Jaselská 292, 293 01 
Mladá Boleslav.  

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

3.1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovateli zaplatit měsíční smluvní cenu ve výši: 

Cena bez DPH: 3 549,00 Kč 

DPH:  745,29 Kč 

Cena včetně DPH: 4 294,29 Kč 

3.2. Pokud budou služby poskytnuty jen po část měsíce, hradí se poměrná část ceny.  

3.3. Smluvní cena uvedená v bodu 3.1 zahrnuje veškeré plnění uvedené v článku I. této smlouvy 
a je konečná a nepřekročitelná. Tuto cenu je možné smluvně upravit pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů týkajících se DPH nebo v souvislosti se změnou jiných daňových 
předpisů nebo jiných legislativních změn (zejména změny zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a jeho prováděcích předpisů) majících vliv na cenu. Smluvní cena může být také 
změněna v důsledku změny míry inflace o přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen podle údajů zveřejněných na internetových stránkách Českého 
statistického úřadu za předchozí kalendářní rok. 

3.4. Sjednané měsíční platby budou objednatelem uhrazeny na základě daňových dokladů - 
faktur, které bude poskytovatel vystavovat 1x do měsíce. Splatnost všech faktur bude 30 dnů 
ode dne doručení faktury. 

3.5. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu vždy nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci uskutečněného plnění z této smlouvy.  

3.6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktur zaplatí objednatel poskytovateli pouze 
úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Žádné další sankce a pokuty nejsou stanoveny. 

3.7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

3.8. Fakturu zašle poskytovatel na adresu: 
             Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Příbrami 
             Náměstí T.G. Masaryka 145 
             261 01 Příbram 
 anebo do datové schránky objednatele (uvedené v záhlaví této smlouvy) 

3.9. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 



 

Strana 3 (celkem 5) 
 

vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti a lhůta běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury objednateli. 

Článek IV. 

Povinnosti a oprávnění smluvních stran 

4.1. Poskytovatel je povinen: 

a) zajišťovat svoz odpadu řádně a včas, v souladu s touto smlouvou 
a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů; 

b) provádět svoz odpadu dle specifikace uvedené v bodu 1.2 této smlouvy a z místa plnění 
podle bodu 2.2 této smlouvy; 

c) poskytnout objednateli ke dni zahájení plnění dle této smlouvy sběrné nádoby na odpad 
uvedené v bodu 1.2 této smlouvy. Nádoby na odpad jsou majetkem poskytovatele po celou 
dobu trvání této smlouvy. Po ukončení plnění na základě této smlouvy je poskytovatel 
povinen tyto sběrné nádoby odstranit ve lhůtě 10 pracovních dnů. Poskytovatel je povinen 
vyprázdnit i jen částečně zaplněné nádoby na odpad; 

d) odpovídat za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků; 

e) při svozu odpadu vyprázdněné sběrné nádoby vrátit zpět na stanoviště v místě plnění; 

f) dojde-li při nakládání odpadu ke znečištění stanoviště sběrné nádoby, komunikace či 
přilehlých prostor, takovéto znečištění odstranit současně se zajišťováním svozu odpadu; 

g) chránit majetek objednatele, přičemž poskytovatel nese plnou odpovědnost za veškeré 
škody, které vznikly z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to jak 
za škody na majetku, tak i na zdraví; 

h) určit osoby odpovědné za vzájemný kontakt s objednatelem, zabezpečování povinností 
poskytovatele; 

i) mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřenu platnou pojistnou smlouvu na náhradu 
škody způsobené svojí provozní činností třetí osobě s pojistným plněním ve výši minimálně 
1 mil. Kč. 

4.2. Objednatel je povinen: 

a) zařazovat odpad podle druhu a kategorie v souladu s katalogem odpadů; 

b) zajistit volný přístup ke stanovišti odpadových nádob v době provádění svozu odpadu; 

c) určit osoby odpovědné za vzájemný kontakt s poskytovatelem, zabezpečování povinností 
objednatele, kontrolu a přejímání služeb předmětu plnění; 

d) poskytnout součinnost nezbytnou k plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této 
smlouvy; 

e) umožnit odvoz sběrných nádob na odpad po ukončení plnění na základě této smlouvy; 

f) předat poskytovateli veškeré údaje, informace nebo dokumentaci týkající se odpadů, jejíž 
předání právní předpisy (tj. zejména zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech nebo podzákonné 
právní předpisy) pro daný druh předávaných odpadů vyžadují, nebude-li mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

4.3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění poskytovatele, a to zejména 
kontrolu jakosti a rozsahu poskytovatelem uskutečněného plnění. Případné zjištěné 
nedostatky budou neprodleně oznámeny odpovědnému zástupci poskytovatele. 

4.4. Vlastnické právo k odpadům a s tím spojené nebezpečí škody přechází na poskytovatele 
okamžikem výsypu odpadu ze sběrné nádoby do svozového vozidla. Poskytovatel tímto 
okamžikem přebírá za odpad odpovědnost ve smyslu účinných právních předpisů 
upravujících podmínky pro nakládání s odpady. 



 

Strana 4 (celkem 5) 
 

Článek V. 

Odpovědnost za vady 

5.1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady poskytnutého plnění a zavazuje se je neprodleně 
odstranit, a to i v případě, že na ně nebyl výslovně objednatelem upozorněn, zjistí-li je vlastní 
kontrolní činností. 

5.2. Reklamaci vadného plnění je objednatel povinen uplatnit u poskytovatele bezodkladně po 
jeho zjištění. Reklamační zpráva bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) datum a čas zjištění vadného plnění, 

b) návrh řešení a termín odstranění zjištěných nedostatků. 

5.3. Poskytovatel je povinen reklamované vady plnění bezodkladně na vlastní náklady odstranit a 
provést opatření, která povedou k nápravě reklamovaného plnění. 

Článek VI. 

Náhrada škody a smluvní pokuty 

6.1. V případě, že poskytovatel neprovede sjednaný výkon služby nebo jeho část ve sjednaném 
rozsahu, nebude mu neprovedená část služby uhrazena. 

6.2. Objednatel a poskytovatel mají vůči sobě vzájemnou povinnost ohlašovat si vznik škody 
související s touto smlouvou a společně projednat její rozsah a výši. 

6.3. Poruší-li smluvní strana povinnost z této smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé 
smluvní straně dle § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

6.4. Jakýkoliv vzniklý případ dle předchozích bodů tohoto článku smlouvy bude vždy projednán 
na společném jednání, a to zástupci obou smluvních stran do tří dnů od jeho vzniku. 

6.5. Poskytovatel se zavazuje ke smluvní pokutě za porušení povinností vyplývajících z této 
smlouvy ve výši 10 % z měsíční smluvní ceny podle bodu 3.1 této smlouvy; tato smluvní 
pokuta může být opakovaná. 

6.6. Poskytovatel se zavazuje ke smluvní pokutě za závažné porušení povinností vyplývajících z 
této smlouvy ve výši 50 % z měsíční smluvní ceny podle bodu 3.1 této smlouvy; závažným 
porušením povinností vyplývajících z této smlouvy se rozumí absolutní neprovádění 
předmětu plnění, tj. situace, kdy poskytovatel bez účinnosti řádného ukončení této smlouvy 
zcela přestane zajišťovat službu v rozsahu této smlouvy po dobu delší než jeden týden. 

6.7. Smluvní pokutu je povinen poskytovatel uhradit do 30 dnů po písemné výzvě objednatele. 

6.8. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce 
převyšující hodnotu smluvní pokuty. 

6.9. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele, tj. zejména 
proti nároku na zaplacení platby za předmět plnění. 

Článek VII. 

Doba trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž nabývá platnosti dnem připojení 
podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Platnost této smlouvy lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze 
stran bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé straně.  



 

Strana 5 (celkem 5) 
 

7.3. Objednatel je též oprávněn písemně od této smlouvy odstoupit, a to v případě závažného 
porušení povinnosti poskytovatele (bod 6.6 této smlouvy); smlouva je ukončena doručením 
odstoupení druhé straně. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemného dodatku vlastnoručně podepsaného oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

8.3. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout 
z plnění na základě této smlouvy, smírnou cestou. 

8.4. V případě nemožnosti řešit spor smírnou cestou podle předchozího bodu, podléhá řešení 
takového sporu místně příslušnému českému soudu a zároveň je vyloučeno použití 
rozhodčího řízení.  

8.5. Pokud se některá část smlouvy stane neplatnou nebo neúčinnou, není tím dotčena platnost 
nebo účinnost ostatních částí smlouvy. 

8.6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je 
sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
 
 
za poskytovatele: 21.2.2023     za objednatele: 22.2.2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
………………………………………  …………………………………… 

Miloslav Neuman, Radek Lizec 
jednatelé 

 Mgr. Renata Malichová. MSc.  
ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

 


